PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 561/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto à casa desocupado na Rua dos Ferroviários, nº 188, no Jardim

Mesquita, com potencial foco do mosquito da dengue.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à casa desocupado na Rua dos Ferroviários,

nº 188, no Jardim Mesquita, com potencial foco do mosquito da dengue.

Moradores de um edifício ao lado da referida propriedade trouxeram a

denúncia. Trata-se de um imóvel desocupado na Rua dos Ferroviários, nº 188, que

apresenta uma piscina com água acumulada, tornando-se um potencial criadouro do

mosquito da dengue.

A situação representa risco à saúde pública, exigindo ação imediata da

Prefeitura para eliminação do foco e notificação do responsável pelo imóvel.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P